СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством воздушного транспорта 
и членов их семей за период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Деклариро-ванный

годовой доход1
(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, 

за счёт которых совершена сделка2

(вид приобретённого имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта


	вид

собственности
	пло-щадь (кв.м)
	страна

распо-ложе-ния
	вид объекта

	пло-щадь (кв.м.)
	страна расположения
	
	
	

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»

	1 
	Сухих 
Николай Николаевич
	И.о. ректора
	квартира
садовый земельный участок

жилой дом

гараж

гараж
	индивидуальная
индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	81,9

612,0

134,6

18,0

18,0
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	земельный участок

	18,0

	Россия

	а/м

ВОЛЬВО 
V-60 CROCC
	4 409 667,72
	

	2 
	Ведерников 

Юрий

 Вадимович
	Проректор по учебной работе
	квартира
	индивидуальная
	72,2
	Россия
	
	
	
	
	4 334 579,02
	

	
	супруга 
	
	садовый участок

дом
	индивидуальная

индивидуальная
	458,0

29,2
	Россия
	квартира
	72,2
	Россия 
	а/м

Тойота
  RAV 4


	363 258,40
	

	3 
	Губенко 
Александр Викторович
	Проректор по научной работе и экономике
	
	
	
	
	квартира 
	99,7
	Россия
	а/м
AUDI Q7
а/м
Тойота Camry 2AR 

	5 557 663,58
	

	
	супруга
	
	квартира

нежилое помещение
нежилое помещение

нежилое помещение


	индивидуальная

индивидуальная
индивидуальная

индивидуальная
	99,7

13,6
4,7

68,0
	Россия

Россия
оссия

Россия
	
	
	
	
	383 003,38
	

	4 
	Далингер
 Яков
Михайлович


	Проректор по развитию образования и инфраструктуры
	квартира
квартира

нежилое помещение
земельный участок

земельный участок

земельный участок


	индивидуальная

общая совместная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная


	88,4

44,6

71,7
1464,0
1500,0
1500,0

	    Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	квартира

земельный участок

жилой дом 
	49,3

1299,0
36,9
	Россия

Россия

Россия
	а/м

GMC YUKON 
	4 598 655,79
	Нежилое помещение Бессрочный беспроцентный займ , кредит для покупки недвижимости, Банк ВТБ (ПАО), кредитор, Договор № 625/0006-1008213 (5 000 000,00/4 790 918,11) 9,2 % годовых , договор купли-продажи нежилого помещения 78 АБ 8754705 от 28.08.2020 

	
	супруга
	
	квартира
квартира
земельный участок

жилой дом
квартира
	индивидуальная

общая совместная
индивидуальная

индивидуальная
индивидуальная

	49,3

44,6
1299,0
36,9
116,5
	    Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
	квартира

земельный участок

земельный участок

земельный участок
	      88,4

1464,0
1500,0
1500,0

	Россия

Россия

Россия

Россия
	а/м

ФОРД ECO SPORT

	2 227 626,41
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира

земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира

земельный участок
жилой дом
квартира


	88,4

1464,0
1500,0

1500,0

49,3
1299,0
36,9
44,6
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира

земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира

земельный участок
жилой дом
квартира


	88,4

1464,0
1500,0

1500,0

49,3
1299,0
36,9
44,6
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	
	
	

	5 
	Лобов 
Михаил 
Иванович
	Проректор по персоналу – начальник управления кадров
	
	
	
	
	квартира
	81,7
	Россия
	а/м

Мазда 3
	2 831 512,48
	

	
	супруга
	
	квартира
	индивидуальная
	81,7
	Россия
	
	
	
	
	476 390,93
	

	6 
	Михальчевский
 Юрий 
Юрьевич
	Проректор по профессиональной подготовке и международным связям – директор АУЦ
	квартира
	индивидуальная
	73,6
	Россия


	
	
	
	а/м
Volvo
 XC  90

Снегоболотоход CAN-AM OU, MAX XT 650EFL.

Квадроцикл COMMANDER MAX XT
Автомобильный прицеп
	3 101 248,37
	

	7 
	Поливанова 
Наталья 

Леонидовна


	Главный бухгалтер
	квартира

приусадебный участок

жилой дом
	общая долевая
1/4
индивидуальная

индивидуальная
	69,4

989,0
36,0


	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	3833069, 54

	

	
	супруг
	
	квартира

квартира


	индивидуальная

общая долевая

1/4

	31,4

69,4
	Россия

Россия
	
	
	
	а/м

ХУНДАЙ Крета 

Мотолодка модель «Меридиан»
	476092,52

	


